
1 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 

Číslo smlouvy o dílo – objednatel:  0252/2024 

Číslo smlouvy o dílo – zhotovitel:   S25-035-0019 

  

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel:                   Město Vsetín 

Adresa:    Svárov 1080, 755 01 Vsetín 

Zastoupeno:        Jiří Čunek, starosta města 

Zastoupení:   
• ve věcech smluvních:   
• ve věcech technických:  
IČO:     00304450  

DIČ:     CZ00304450   

(dále jen objednatel) 

 

 a 

 

Zhotovitel:   SWIETELSKY stavební s.r.o.  

                        

Se sídlem: Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice  

Korespondenční adresa:  Oblast Zlín, Husova 1514, 757 01 Valašské Meziříčí  

Zastoupena:     

Zastoupení:     

• ve věcech smluvních:    

přípravy, na základě pověření 
• věcech technických:      

IČO:         48035599                            

DIČ:                                          CZ48035599 

Bankovní spojení:      

Číslo účtu:       

Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, 

vložka 8032 

(dále jen zhotovitel) 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY              „OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE 
POTŮČKY, II. ETAPA – 2. ČÁST“ 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU             VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE 

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ     VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

MÍSTO PLNĚNÍ VSETÍN, ZLÍNSKÝ KRAJ 

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZ 2.540.000,- Kč bez DPH 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ MUVS-S 8026/2024     

 



2 

 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 22.4.2024 uzavřely smlouvu o dílo, číslo smlouvy objednatele 
0252/2024, dále jen „smlouva o dílo“ a jejím předmětem je realizace výše uvedené stavby, na kterou 
zhotovitel předložil nejvýhodnější nabídku.  
Smluvní strany v souladu s čl.  s čl. IV odst. 5, 6 a 7 této smlouvy o dílo upravují rozsah předmětu díla 
a s tím související změnu ceny díla. 

Ocenění víceprací a  méněprací bylo provedeno v souladu s touto smlouvou o dílo.  

Čl. II 

Smluvní strany se dohodly, že „smlouva o dílo“, se z důvodu nutnosti nerealizovat předepsanou sanaci 
komunikace v místě opěrné zídky v rozsahu dle PD  a z důvodu neprovedených stavebních prací 
(méněpráce), které nemohl investor ani projektant předpokládat, mění takto: 
 

1. Za článek II. odst. 6 se doplňuje nový odst. 7, který zní: 

SO 01 – OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE POTŮČKY, II. ETAPA, ÚSEK Č.2 

Vícepráce: 

V projektové dokumentaci byla  uvažována výměna obrubníků v délce 147 m. Na základě skutečného 
zaměření na stavbě bylo měřením prokázáno, že skutečná výměra položených obrubníků byla ve 

skutečnosti 181m a rozdíl v délce obrub činí 34 m. Tyto obrubníky, nad rámec rozpočtu, budou 

připočteny. 

 

Méněpráce: 

V projektové dokumentaci a v rozpočtu stavby byla, na základě provedené diagnostiky komunikace, 

uvažovaná sanace podloží v tloušťce 50 cm. Při výkopových pracích bylo zjištěno, že k výkopu přilehlá 
soukromá opěrná zídka, která nemá žádné základy a hlubším výkopem by došlo k její destabilizaci nebo 

poškození. Proto bylo přistoupeno ke snížení tloušťky sanace podél této soukromé zídky v délce 35 

z tloušťky 50 cm na tloušťku 30 cm. Dle vyjádření autorského a technického dozoru stavby i tato 

tloušťka sanace zajistí omezenou, ale i tak dostatečnou nosnost vozovky. Rozdíl v tloušťkách sanace 

podloží o hodnotě 20 cm bude odečtena.   

Dále nebyla provedena podélná drenáž v komunikaci, a to na pravé straně pod úrovní zemní pláně. 
Drenáž v místních podmínkách není kam zaústit a proto, po konzultaci s autorským dozorem stavby, 
nebyla položena a odvodnění bude řešeno zasakováním v úrovni sanační vrstvy, která tuto funkci zajistí. 
Tyto vícepráce a méněpráce nebudou mít vliv na termín dokončení stavby. 

     

2. Článek č. V odst. 1. „smlouvy o dílo“ se v souvislosti se změnou čl. II původní smlouvy mění takto: 

 Základní (Kč) DPH 21 % (Kč) Celková (Kč) 

CENA CELKEM DLE SOD  

 

1.641.578,76  

 

344.731,54 

 

1.986.310,30 

VÍCEPRÁCE 18.249,77 3.832,45 22.082,22 

MÉNĚPRÁCE -65.256,62 -13.703,89 -78.960,51 

CENA CELKEM VČ. 

DODATKU Č.1 

  

    1.594.571,91 

 

334.860,10 
1.929.432,01 



 

 
 

  

 

 3 

 

Čl. III. 

Závěrečná ujednání 
1. Ostatní ujednání “smlouvy o dílo“, nedotčené tímto Dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají i nadále 

v platnosti. 

2. Objednatel potvrzuje, že tento dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo byl uzavřen v souladu se zákonem 
č.128/2000 Sb., v platném znění a že byly splněny podmínky pro uzavření. 

3. Uzavření tohoto Dodatku číslo 1 ke smlouvě o dílo bylo schváleno na 44 zasedání Rady města 
Vsetín, konané dne 24.6.2024, pod číslem usnesení 32/44/RM/2024. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále „registr smluv“). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé tohoto dodatku v 
jeho plném znění. Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv.    
 

5. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná 
je elektronická podoba smlouvy, resp. dodatku. Dodatek ke smlouvě vyhotovený v elektronické 
podobě je opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Dodatek ke 
smlouvě v listinné podobě je vyhotoven ve čtyřech provedeních, z nichž každý má platnost 
originálu, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.  

           Příloha číslo 1: Soupis stavebních víceprací a méněprací 
  

Ve Vsetíně, dne : 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

   

   

        

          

               


